4月24日（水）亀場地区コミュニティセンター講堂において亀場地

区振興会総会を行いました。

出席者 89名（委任状を含む）で寺中区の川峯富夫氏が議長に選出

され、昨年1年間の事業報告、役員改選、本年度の事業計画について

承認され、亀場町の振興の推進に一役買うことになりました。

尚、欠席された部会員の方の総会資料は事務室にありますので取

りにお出で下さい。

※令和元年度行事計画書は6月号に掲載します。

亀 流
第334号 亀場地区振興会だより 令和元年5月1日発行

亀場地区振興会
〒863-0043

天草市亀場町亀川1698

亀場地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀ-
☎・FAX 23-4473

亀場地区振興会総会

ありがとうございました

5・6月の行事予定

亀場町戦没者追悼式が挙行されました

5月 9日（木）体育推進委員会

5月15日（水）あいさつ運動

5月15日（水）高齢者学級

5月19日（日）稜南中学校運動会

5月26日（日）亀川小学校運動会

5月27日（月）体育推進委員会抽選会

5月29日（水）健康料理教室

6月 1日（土）給食サービス

6月 2日（日）亀場町総合球技大会

6月 3日（月）あいさつ運動

6月 9日（日）亀場町クリーン作戦

6月17日（月）あいさつ運動

6月19日（水）高齢者学級

香典返しとして

○後堀区 浜辺 務志 様

（亡母 濵邉 ユキエ 様）

○上浜田区 三浦スミエ 様

（亡夫 三浦 袛歳 様）

○上浜田区 原田 恵子 様

（亡夫 原田 正美 様）

４月２日（火）亀場地区コミュニティセンターにおいて、亀場町戦没

者追悼式を行いました。（自治会活動部会主管）

当日会場には、ご遺族38名、来賓16名が出席されました。祭壇中央に

は、西南戦争から太平洋戦争に至る亀場町関係者の英霊９６柱の霊位

がおかれ、しめやかな雰囲気の中、全員で国家斉唱、黙とうを行いま

した。その後、河野会長が式辞を述べ、亀場町遺族会会長・江越國敏

様他2名の来賓代表による追悼のことば、続いて熊本県議会議員・楠本

千秋様による来賓挨拶がありました。ついで、参列者全員で献花を行

い、戦没者の御霊を慰めて恒久の平和への祈りを新たにしました。ご

遺族2名による献詠の後、最後に謝辞があり式典が終了しました。

健康料理教室

健康料理教室を5月29日（水）10時

より亀場コミセンにて実施します。

（生活環境部会主管）

参加費1人100円です。

≪メニュー≫

★豚肉とキャベツの梅ごまみそ

★はるさめスープ

★じゃがいも団子

※希望される方は5月24日（金）ま

でに亀場地区コミュニティセンター

へお知らせください。

亀川小学校に反射材タスキを寄贈

生活環境部会では、4月15日（月）防犯・交通安全事故防止活動事業

として、下校時の交通事故防止の為、亀川小学校4年生71名に反射材

タスキを贈呈しました。受け取った児童から「ありがとうございます。

大切に使わせていただきます。」とお礼の言葉がありました。

令和元年度 亀場地区振興会役員

宇土区 村田 正明区長

この度4月から宇土区の区長を務めさせ

て頂くことになりました。車で5分も走る

と開けた光景が目に飛び込んできますが、

宇土区は昔も今も変わらずのどかな風景が

広がっています。この地区の良いところは、

皆さんが協力的でまとまりがあるところで

す。どの地域も高齢化が進んでいますが、

諸先輩の指導を仰ぎながら、以後務めてま

いります。

役員名 部会の役員名 氏 名 団 体 名 備考

会 長 河野 曻 コミュニティセンター長

副会長 前田 則男 区長会長

〃 船田 公子 婦人会長
理 事 青少年育成部会 部長 江﨑 聖哉 亀川保育園

〃 体育推進部会 部長 福田 誠二 スポーツ推進委員

〃 地域づくり部会 部長 舩田 唯澄 兼 区長会（下潟区）

〃 生活環境部会 部長 山本 友保 通山区

〃 自治会活動部会 部長 前田 則男 区長会長（上浜田区）

〃 あいさつ運動推進委員会 委員長 佐々木 浩二 上浜田区

〃 村田 正明 区長会（宇土区） 新

〃 冨井 勝喜 区長会（春登区）

〃 佐々木 成臣 区長会（後堀区） 新

〃 横田津与志 区長会（開場区）

〃 飽田 茂治 区長会（友尻区） 新

〃 未定 区長会（通山区）

〃 平本 良一 区長会（寺中区） 新

〃 谷 和興 区長会（下浜田区） 新

〃 岡部 徳隆 区長会（上区）

〃 井上 数馬 区長会（恵比曽区）

〃 新田 光明 区長会（新田区） 新

監 事 江﨑 啓造 恵比曽区

〃 松本 美智子 上区
事務局 井上 幸美 コミュニティセンター職員

〃 河原 謙二 コミュニティ主事

第34回総合球技大会を開催します。（体育推進部会主管）

日 時：6月2日（日）午前8時30分開会式

場 所：稜南中学校

種 目：ミニバレーボール

スローピッチソフトボール

グラウンドゴルフ

※申し込みは5月27日（月）までに各区の

体育推進委員又はコミセンまでお申込みください。

新区長シリーズ

日 時：5月15日（水）午前10時～

場 所：亀場地区コミュニティセンター 視聴覚室

内 容：【開講式】教養講座

「誰にでもできるレクレーション

ゲームで楽しもう」

講 師：五和地区公民館

館長 泉 眞喜夫 氏

令和元年度高齢者学級開講式

第34回亀場町総合球技大会のお知らせ